

**Jens Faurschou Holding ApS**  
**CVR-nr. 34896798**  
**Klubiensvej 11**  
**2150 Nordhavn**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.06.2016

**Dirigent**

---

Navn: Jens Faurschou

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Jens Faurschou Holding ApS  
Klubiensvej 11  
2150 Nordhavn

CVR-nr.: 34896798

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Direktion**

Jens Faurschou

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet omfatter holding- og investeringsaktivitet med 100% ejerskab af Holdingselskabet af 11. Oktober 2010 ApS, idet selskabet i 2014 overtog det fulde ejerskab heraf. Selskabets aktivitet består i investeringsaktivitet inden for det globale kunstmarked gennem tilknyttede og associerede virksomheder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Kunstmarkedet kan være meget svingende, hvilket resulterer i væsentlige udsving i avancen de enkelte år imellem.

Årets resultat blev et underskud på 12.113 t.kr., hvilket er utilfredsstillende. Egenkapitalen udgør herefter 964 t.kr.

Der er de seneste år sket markante ændringer i det globale kunstmarked. Tidligere var kunstmarkedet lokalt forankret. I de seneste år er kunstmarkedet for alvor blevet globaliseret, og nye markeder er dukket op. Der pågår i disse år derfor en markant ændring i strukturen i galleribranchen. Faurschou-koncernen arbejder derfor til stadighed på at tilpasse sig disse nye vilkår.

Den nye udstillingsplatform i København har givet større aktivitet og muligheder, men har også forøget omkostningsniveauet. Udviklingen skal ske ud fra en forsvarlig drift, hvorfor aktivitets- og udstillingsniveauet løbende tilpasses.

Selskabet og koncernen arbejder løbende med konkrete tiltag for at sikre den tilstrækkelige likviditet til den fremtidige drift og dækning af udsving de enkelte måneder imellem. Der er ultimo maj måned på koncernplan indgået aftale med koncernens bankforbindelse om en forhøjet trækingsret frem til ultimo 2016. Det er ledelsens opfattelse, at der med de iværksatte tiltag og igangværende aktiviteter er grundlag for en fortsat og en tilfredsstillende drift. Forventningerne til fremtiden skal ses i lyset af det brand, som er bygget op ude i verden med et meget stort internationalt netværk.

Det er ledelsens opfattelse, at der på de erhvervede kunstværker - erhvervet af de underliggende associerede virksomheder - er betydelige merværdier.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Koncernens varebeholdninger omfatter kunst, hovedsageligt i form af malerier. Som anført er kunstmarkedet meget svingende. Selskabets kunst er i vidt omfang erhvervet ud fra en forventning om en værdistigning set over en længere periode. Set over tid kan der - som nævnt - være udsving i værdierne, men set over en længere periode, vurderes disse ikke at ændre de oprindelige forudsætninger ved erhvervelsen.

## **Ledelsesberetning**

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag i øvrigt ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(92.500)	30
<b>Driftsresultat</b>		<b>(92.500)</b>	<b>30</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(12.289.667)	7.217
Andre finansielle indtægter	2	299.796	126
Andre finansielle omkostninger	3	(4.252)	0
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(12.086.623)</b>	<b>7.373</b>
Skat af ordinært resultat	4	(26.118)	(38)
<b>Årets resultat</b>		<b>(12.112.741)</b>	<b>7.335</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(12.112.741)	7.335
		<b>(12.112.741)</b>	<b>7.335</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		17.636.495	29.927
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<u>17.636.495</u>	<u>29.927</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>17.636.495</u>	<u>29.927</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.986.648	4.919
<b>Tilgodehavender</b>		<u>5.986.648</u>	<u>4.919</u>
Likvide beholdninger		25.223	26
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>6.011.871</u>	<u>4.945</u>
<b>Aktiver</b>		<u>23.648.366</u>	<u>34.872</u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80
Overført overskud eller underskud		883.623	12.996
<b>Egenkapital</b>		<b>963.623</b>	<b>13.076</b>
Anden gæld		17.800.000	19.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>6</b>	<b>17.800.000</b>	<b>19.000</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	1.200.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		901.549	0
Skyldig selskabsskat	7	44.670	57
Anden gæld	8	2.738.524	2.739
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.884.743</b>	<b>2.796</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>22.684.743</b>	<b>21.796</b>
<b>Passiver</b>		<b>23.648.366</b>	<b>34.872</b>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	11		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	80.000	12.996.364	13.076.364
Årets resultat	0	(12.112.741)	(12.112.741)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>883.623</b>	<b>963.623</b>

## Noter

### 1. Going concern

Koncernen arbejder løbende med konkrete tiltag for at sikre den tilstrækkelige likviditet til den fremtidige drift og dækning af udsving de enkelte måneder imellem. Der er ultimo maj måned på koncernplan indgået aftale med koncernens bankforbindelse om en forhøjet trækingsret frem til ultimo 2016. Det er ledelsens opfattelse, at der med de iværksatte tiltag og igangværende aktiviteter er grundlag for en fortsat og en tilfredsstillende drift.

	<b>2015</b> <b>kr.</b>	<b>2014</b> <b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	299.796	127
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	0	(1)
	<b>299.796</b>	<b>126</b>
	<b>2015</b> <b>kr.</b>	<b>2014</b> <b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	3.180	0
Øvrige finansielle omkostninger	1.072	0
	<b>4.252</b>	<b>0</b>
	<b>2015</b> <b>kr.</b>	<b>2014</b> <b>t.kr.</b>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	44.670	38
Regulering vedrørende tidligere år	(18.552)	0
	<b>26.118</b>	<b>38</b>

## Noter

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b> <b>kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	32.562.500
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>32.562.500</b>
Nedskrivninger primo	(2.636.338)
Afskrivninger på goodwill	(3.458.126)
Andel af årets resultat	(8.831.541)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(14.926.005)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>17.636.495</b>

Heraf indgår koncerngoodwill med 10.374 t.kr. vedrørende Holdingselskabet af 11. Oktober 2010 ApS.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Retsform</u>	<u>Ejerandel</u> %
Dattervirksomheder:			
Holdingselskabet af 11. Oktober 2010 ApS	København	ApS	100,00

	<b>Forfald inden 12 måneder</b> <b>2014</b> <b>t.kr.</b>	<b>Forfald inden 12 måneder</b> <b>2015</b> <b>kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder</b> <b>2015</b> <b>kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b> <b>2015</b> <b>kr.</b>
<b>6. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Anden gæld	0	1.200.000	17.800.000	13.720.000
	<b>0</b>	<b>1.200.000</b>	<b>17.800.000</b>	<b>13.720.000</b>

Der er, under nødvendig hensyntagen til koncernens bankforbindelses panteret, knyttet særlige vilkår til tidligere indfrielse af lånet.

## 7. Skyldig selskabsskat

Beløbet vedrører skyldigt sambeskatningsbidrag i koncernen vedrørende indkomståret 2015.

## Noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
<b>8. Anden gæld</b>		
Andre skyldige omkostninger	<u>2.738.524</u>	<u>2.739</u>
	<u><b>2.738.524</b></u>	<u><b>2.739</b></u>

## 9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Jens Faurschou Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld i Jens Faurschou Holding ApS og underliggende tilknyttede selskaber er deponeret anparter i den tilknyttede virksomhed.

## 11. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Jens Faurschou ejer alle anparter i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på denne.